aquas, Te fonte aquae vivae derelicto. Miserere mei Jesu, Salvator mundi, qui mulieris Chananaeae et Mariae Magdalenae misertus es, qui pepercisti publicano et latroni in cruce pendenti. Tibi, piissime Jesu! confiteor peccata mea, quae non possum abscondere. Parce mihi, Christe! quem ego multum offendi cogitando, loquendo, operando in omnibus modis, in quibus ego fragilis homo peccare potui. Ad Te, Domine, supplex revertor, qui de coelo pro mea et omnium salute descendisti. Tu dixisti: Visitabo oves meas; quod perierat, requiram, quod abiectum erat reducam, quod confractum, alligabo et quod infirmum, consolidabo. Aspice vulnera peccatorum meorum et sana. Tuis me humeris licet indignum excipe et adduc ad gregem electorum tuorum. Tu es Creator et Redemptor meus, Dominus et Salvator meus, Rex et Deus meus. Tu es spes et fiducia mea, gubernatio et auxiliatio mea, consolatio et fortitudo mea, defensio et liberatio mea, vita, salus et resurrectio mea, lumen, desiderium et patrocinium meum. Te deprecor, misericordissime Deus, adiuva me et salvus ero. Guberna me, defende me, conforta me, et exsultabunt viscera ani-

mae meae. Suscita me mortuum, quia factura et opus tuum sum. O Domine! ne despicias me, quia famulus et servus tuus sum, quamvis indignus et infidelis, sed qualiscumque sim, sive bonus sive malus, semper tuus sum. Quo igitur me convertam, nisi ad Te? Si tu me eiicis, quis me recipiet? Si tu me despicias, quis me aspiciet? Recognosce ergo me profugum ad te revertentem. Quamvis immundus sim, tu me mundabis; si caecus sum, tu me illuminare potes; si infirmus sum, tu me salvare potes; si mortuus sum, tu me resuscitare potes; quia maior est tua misericordia quam iniquitas mea. Tu plus potes dimittere quam ego committere, et plus donare, quam ego peccare. Itaque ne reiicias me, Domine! neque attendas multitudinem iniquitatum mearum, sed secundum magnitudinem miserationum tuarum miserere mei et propitius esto mihi peccatori. Dic animae meae: *Nolo mortem peccatoris, sed magis, ut convertatur et vivat.*<sup>1)</sup>

Converte me, Domine, ad Te, et noli irasci contra me. A pedibus tuis non discedam; hos firmiter tenebo tamquam

---

<sup>1)</sup> Ezech 33, 11.

salutis meae anchoram nec dimittam, donec benedixeris mihi, et audiam illa summae consolationis verba: *Remittuntur tibi peccata tua.*<sup>1)</sup>

**Oratio ad eliciendum de peccatis dolorem.**

(Ex soliloquio Thomae a Kempis excerpta.)

Deus meus, vitam meam maculavi peccatis multis, sed vide lacrymas meas, quas fundo in conspectu tuo. *Scio enim, quia non habitat in me bonum,*<sup>2)</sup> et quamdiu mortale gero corpus, non sum liber a peccatis. Facio igitur malum et pecco quotidie et, quod gravius est, multa patior abire sine gemitu et digna contritione. Nam exterioribus rebus et vanis curiositatibus saepius intentus et implexus, non possum celeriter reverti ad celeres fletus. Ideo tam fortiter multiplicantur in me peccatorum tenebrae, fontes obstruentes gratiae et venas divinae consolationis non admittentes. An istud parvum est malum? Grande est hoc malum, Deus meus, et fit tanto grandius, quanto citius transit e corde nec ullo me pungit dolore. Domine, numquid non respicies? Quamdiu illudam te et fallam me? Usquequo

1) Matth. 9, 2. 2) Rom. 7, 18.

taces, Domine! Ubi est virga? Ubi stimulus et baculus? Quare subtrahis iudicium et infernum ab oculis meis? Si starent haec ante me, putas, negligenter agerem? Si taces emendationis gratia, patientiam exhibes, sed si neglexero, nonne acriter post corriges? Si non hic, certe in futuro corripies. Nihil quippe transibit inultum, nec parvum nec grande peccatum. Sed multo melius hic, ubi fructuosus fletus, labor brevis, satisfactio acceptior et reconciliatio facilior est. Ne parcas igitur virgae, sed acri collyrio unge aculos meos, nec in posterum reserves mala mea, ne forte tradar tortoribus ad solvendum novissimum quadrantem. Melius est nunc parum et salubriter pungi, quam postea tam acerba luere tormenta purgatorii. Lugendum ergo mihi et dolor iugens pro peccatis est habendus. Multa enim habeo quae defleam, sed unde rideam non habeo causam. Tenebrae cordis et lubrica conscientia, casus in vitia et occasus gratiae flere et gaudere mihi suadent, imo ex angustia me saepe compellunt. Cogitans quoque diversas tentationes et malorum incursus, ad quid risus? Parce mihi, Domine, parce mihi. Si enim flevero, tactus dolore cordis intrinsecus, non est

mirum, quia tempus flendi est. Felix hora, quando nascitur mihi pro peccatis dolor. Beata lacryma, quae fluit ex contritionis vehementia, circumspecta omni cordis macula. Et quis sufficit, abyssum hanc plene discutere et latentes sordes sine palpatione arguere? Deus meus, lumen verum, tu potes omnes cordis mei tenebras illustrare et omnes maculas eius in spiritu ardoris et iudicii concremare. Tuum est dare cor novum, creare cor mundum et praeparare ibi secretum habitaculum, ut fiat locus requietionis tuae et tabernaculum nominis tui, qui es amator munditiae et hospes bonae conscientiae. Sed quia neglectam domum non libenter visitas, imo bestialibus moribus illudendam saepe relinquis, ideo sollicitus sum, ne id mihi contingat, sed ad reparandas ruinas meas misericors et clemens succurre. Vae illi, cui iratus abscesseris! Pax ei, ad quem descenderis et apud quem permanseris. Ego miser, positus in medio laqueorum et gravatus compedibus peccatorum, quale mihi est consilium et quod salutis remedium, nisi ut ad Te levem contritos oculos meos, si forte audiatur clamor meus in excelsis? Neque enim salubrius remedium inquinata con-

scientia inveniet vel habebit, quam amarissime se in oratione mactare. Et importuna tentatio quomodo melius curabitur, ne praevaleat, nisi ut continua oratio ad Te fundatur et multum se homo humiliet? Sed haec bona quis mihi tribuet? Orare et flere, sicut expedit. Unde mihi humilitas et tanta lacrymarum copia? Utique a Te, Domine, *apud quem misericordia et copiosa redemptio.*<sup>1)</sup> O Domine Deus, dator omnis gratiae, concede mihi digne flere etiam quantumcumque minima, et quae latent et quae patent, omnia simul sine excusatione castigare. Haec inter me et te masticata gratiam mihi restituant amissam, et ad meliora praeparent ac viciniora saluti.<sup>2)</sup>

Hic discute conscientiam tuam per singula, quo facto perge ad

#### Proposita.

Statuo igitur nunc serio me emendare nec ultra umquam divinam Maiestatem offendere, maxime in hac re . . . . Dixi,

1) Ps. 129, 7.

2) Dolor de peccatis ante absolutionem necessario eliciendus est; nam sine contritione aut attritione poenitens absolutionis non est capax. Ad discutiendam conscientiam pariter atque eliciendam contritionem etiam nonnulla capita huius operis inservire possunt, scilicet: lib. III. 8, 14, 20, 23, 52; lib. IV, 7.

nunc coepi. Da mihi, benignissime Deus, gratiam tuam, ne mente vacillem. Milles malo mori quam in ista peccata... relabi. Patrocinium beatissimae Virginis Mariae et omnium Sanctorum enixis precibus exoro.

#### Observanda in Confessione.

Accede ad sedem confessionalem demissis oculis, iunctis manibus tamquam reus ad iudicem et omni studio cura, ut confessio tua sit humilis, brevis, clara et integra. Nota quoque, cum rogat sacerdos, quocum peccaveris, illum non cupere scire, an cum Petro vel Paulo, sed an cum religioso aut saeculari, cum adolescente aut puella etc. peccaveris. Denique aperi peccata candide, modo tamen honesto, nihil cela, nihil omitte, nihil fuco aut coloribus obumbra, nec te excusa; haec enim non confessio est, ut ait s. Bernardus, sed defensio, nec placat, sed provocat. Poenitentiam et admonitionem, quem Confessarius dederit, reverenter excipe et cura, ut quam primum exequaris.

## V. Preces post Confessionem.

**Laus Deo et gratiarum actio pro impetrata peccatorum remissione.**

**G**ratias tibi ago, Domine, quod me indignum peccatorem, ut poenitentem Petrum et peccatricem Magdalenam respexisti veniamque et indulgentiam peccatorum clementer mihi concessisti. Suscipe, obsecro, hanc humilem con-

fessionem meam et quidquid mihi defuit nunc et alias de sufficientia contritionis, de puritate et integritate confessionis, suppleat pietas et misericordia tua meque perfecte absolutum habere digneris in coelis.

Benedic anima mea Domino et omnia quae intra me sunt nomini sancto eius. Quanta mihi obtigit felicitas! Totus eram in morte, totum me resuscitavit Dominus. Caecus eram et caecitatem amabam et ad tenebras per tenebras ambulabam. Quis est ille illuminator meus? Non eum quaerebam, sed ipse quaesivit me; non vocabam eum, sed ipse vocavit me. Quis est ille? Tu es, Deus meus, Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, tu es, sanctissime Domine, quem confiteor toto corde meo, gratias agens nomini tuo. Vocasti me verbo tuo, intonasti desuper voce grandi in interiorem aurem cordis mei: Fiat lux, et facta est lux, et discessit nubes magna et liquefacta est nubes tenebrosa, quae operuerat oculos meos: et vidi lucem tuam et cognovi vocem tuam, et dixi: Vere, Domine, tu es Deus meus, qui eduxisti me de tenebris et umbra mortis, et vocasti me in admirabile lumen tuum, et ecce video. Gratias